
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 5/2024 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W SIERADZU 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie nr 2/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu z dnia 29 stycznia 
2024 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu sieradzkiego 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1, 3 lit. b, 4, 7, 8a, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.) oraz 
art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 
2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre 
akty w dziedzinie zdrowia zwierząt ("Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE. L. z 2016 r., Nr 84, str. 1, 
z późn. zm.), a także art. 39 ust. 1 oraz ust. 3 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 
17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz 
ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. z 2020 r., Nr 174, str. 64), w związku ze spełnieniem wymagań określonych 
w art. 39 ust. 1 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 
dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania, zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 2/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu z dnia 29 stycznia 2024 r. 
w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu sieradzkiego (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego poz. 897), zmienionym rozporządzeniem nr 3/2024  Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu 
z dnia 6 lutego 2024 r. zmieniającym rozporządzenie nr 2/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu 
z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu 
sieradzkiego (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1075) wprowadza następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z: 

1) obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2 ust. 1, do którego od dnia 27 lutego 2024 r. stosuje 
się nakazy i zakazy określone w §6; 

2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust. 2, do którego stosuje się nakazy i zakazy określone 
w §6;”. 

2. Uchyla się § 4 

3. Uchyla się § 5 

4. § 6 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 1800



„1. Na obszarach, o których mowa w § 2, w zakładach w których utrzymywane są ptaki, nakazuje 
się: 

1) utrzymywanie ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 
budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie; 

2) zastosowanie odpowiednich środków dezynfekujących przy wejściach i wyjściach z zakładu; 

3) zastosowanie odpowiednich środków bioasekuracji w odniesieniu do wszystkich osób mających 
styczność ze ptakami utrzymywanymi bądź wszystkich osób wchodzących do zakładu lub 
opuszczających go, a także w odniesieniu do środków transportu, aby zapobiec ryzyku 
rozprzestrzenienia się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) poprzez: 

a) wykorzystywanie do przemieszczania ptaków utrzymywanych oraz produktów z tych ptaków 
w obrębie i z obszaru zagrożonego oraz przez taki obszar środków transportu skonstruowanych 
i utrzymywanych w sposób zapobiegający wszelkim przeciekom lub ucieczkom zwierząt, 
produktów lub wszelkich elementów stanowiących zagrożenie dla zdrowia zwierząt, 

b) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu wykorzystywanych do 
transportu ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków 
transportu wjeżdżających do zakładu lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub 
substancji, które mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków, 

c) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące do zakładu lub 
z niego wychodzące, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków; 

4) prowadzenie ewidencji: 

a) wszystkich osób odwiedzających zakład i aktualizowanie jej oraz udostępnianie jej właściwemu 
miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii na jego wniosek, 

b) czyszczenia i odkażania środków transportu, o których mowa w pkt 4 lit. a; 

5) niezwłoczne usunięcie zwłok drobiu lub innych ptaków poprzez unieszkodliwianie całych ciał lub 
części martwych lub uśmierconych ptaków zgodnie z przepisami rozporządzenia nr 1069/2009; 

6) karmienie i pojenie zwierząt w zamknięciu; 

7) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed kontaktem 
z gryzoniami, z dzikimi ptakami oraz ich odchodami. 

2. Na zasadzie odstępstwa od ust. 1 pkt 4 lit. a, ewidencja osób odwiedzających zakład nie jest 
wymagana w przypadku zakładów, w których utrzymywane są zwierzęta, o których mowa 
w art. 13 ust. 2 rozporządzenia nr 2020/687, jeżeli osoby te nie mają dostępu do obszarów, w których 
trzyma się zwierzęta. 

3. Na obszarach, o których mowa w § 2, zakazuje się: 

1) wyprowadzania z zakładu i wprowadzania do niego ptaków; 

2) odnowy populacji ptaków łownych; 

3) organizowania wystaw, targów, pokazów i innych zgromadzeń ptaków, w tym ich pozyskiwania 
i rozpowszechniania; 

4) wywożenia lub rozrzucania ściółki i nawozów naturalnych; 

5) przemieszczania i transportu ptaków, w tym piskląt jednodniowych, drobiu odchowanego do 
rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych oraz konsumpcyjnych; 

6) przemieszczania świeżego mięsa i podrobów z ptaków pochodzącego od ptaków utrzymywanych 
i ptaków dzikich z rzeźni lub zakładów obróbki dziczyzny; 

7) przemieszczania produktów mięsnych uzyskanych ze świeżego mięsa ptaków z zakładu. 

4. Następujące produkty są zwolnione z zakazów określonych w ust. 3: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1800



1) produkty pochodzenia zwierzęcego uznawane za bezpieczne towary, zgodnie z załącznikiem VII 
rozporządzenia nr 2020/687, w odniesieniu do wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI); 

2) produkty pochodzenia zwierzęcego, które zostały poddane właściwej obróbce zgodnie 
z załącznikiem VII rozporządzenia nr 2020/687; 

3) produkty lub inne materiały, które mogą rozprzestrzenić wysoce zjadliwą grypę ptaków (HPAI), 
pozyskane lub wytworzone przed okresem monitorowania określonym w załączniku II 
rozporządzenia nr 2020/687 dla tej choroby, wyliczanym wstecz od dnia, w którym zgłoszono 
podejrzenie; 

4) produkty wytworzone na obszarze zagrożonym, które pozyskano od lub z ptaków utrzymywanych: 

a) trzymanych poza obszarem zagrożonym, 

b) trzymanych i poddawanych ubojowi poza obszarem zagrożonym lub 

c) trzymanych poza obszarem zagrożonym i poddawanych ubojowi na obszarze zagrożonym; 

5) produkty pochodne. 

5. Zakazy określone w ust. 3 obowiązują w odniesieniu do produktów, o których mowa w ust. 4, 
jeżeli: 

1) produkty nie były wyraźnie oddzielone w trakcie procesu produkcji, przechowywania i transportu 
od produktów, które nie kwalifikują się do wysłania poza obszar objęty ograniczeniami zgodnie 
z rozporządzeniem nr 2020/687; lub 

2) właściwy miejscowo powiatowy lekarz weterynarii posiada dowody epizootyczne, 
epidemiologiczne na rozprzestrzenienie się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na te produkty, 
z nich lub za ich pośrednictwem.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

   

Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Sieradzu 

 
 

Katarzyna Leszczyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1800


	ROZPORZĄDZENIE NR 5/2024 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W SIERADZU z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 4 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 4 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 4 zm. ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 4 zm. ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 4 zm. ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 4 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 4
	zm. ust. 3 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 4 zm. ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 4 zm. ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 4 zm. ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 4 zm. ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 4 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4 zm. ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 zm. ust. 4 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 4 zm. ust. 4 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 4 zm. ust. 4 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 4 zm. ust. 4

	zm. ust. 5 w § 1 ust. 4
	pkt 1 w § 1 ust. 4 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 4 zm. ust. 5



	§ 2
	§ 3


		2024-02-27T13:47:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




